
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 Infanzia – Primaria -  Secondaria I° grado 

Via Martiri della Libertà n. 10     12033 MORETTA (CN)    Tel. e Fax. 0172/94214 

E_mail: cnic83100e@istruzione.it  Pec: cnic83100e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivomoretta.gov.it           c.f.: 94033100044 
 
Prot. n. 2862/4.1.b                                                                                       Moretta, 29/05/2018   

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020  

AUTORIZZATO CON NOTA Prot. AOODGEFID/9289 del 10/04/2018 - ANNUALITA’ 2014/2020 
CUP: C68J17000020001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Vista la delibera n° 41 del Collegio Docenti del 16/03/2017 prot. n. 2237/2.2.a  di adesione al Progetto Fse Pon 
2014-2020 - avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo 
delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. Avviso 
pubblico per il” Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 
• Vista la delibera n° 65 del Consiglio di Istituto del 15/03/2017 prot. n. 2236/2.2.c  di approvazione delle azioni del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola 2014-2020”; 
• Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4;  
• Vista l’autorizzazione del 10/04/2018 Prot. AOODGEFID/9289 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca – Ufficio IV - del progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica attraverso l'inserimento nel Sistema 
Informativo e compreso nella graduatoria approvata con nota AOODGEFID/8202 del 29/03/2018; 

D E C R E T A 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” annualità 2014/2020.  
 

Sottoazione Codice identificativo  
progetto 

Titolo progetto 
 

Totale autorizzato  
sottoazione 

10.2.5A 
 

10.2.5A-FSEPON-PI-2018-76 
 

Arte e fede sui nostri 
muri 

€ 6.673,80  
 

10.2.5A 
 

10.2.5A-FSEPON-PI-2018-76 
 

Tra arte e paesaggio: 
muoversi sul territorio 

€ 6.673,80  
 

10.2.5A 
 

10.2.5A-FSEPON-PI-2018-76 
 

Alla scoperta del 
patrimonio locale 

€ 7.082,00  
 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-76 Ciak… si gira a Scarnafigi € 7.082,00  

  Alla scoperta di 
Scarnafigi: itinerari, 
arte, storia e cultura del 
territorio 

Tot. progetto € 27.511,60 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Progetto P05 – Aggregato 02/04/00 - Finanziamenti dello stato. 
Altri finanziamenti vincolati del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018.  
  

                                                                                                                    La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Laura MARCHISIO 
                                                                                                                                                     Firmato digitalmente 
  

mailto:cnic83100e@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomoretta.gov.it/

